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Nombre: RIVERO YBARRA MARIA ELENA Teléfono:
Potencia: 18.6 kW Fecha: 10 de Marzo de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: 779230804483
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,047 kWh y pagas a CFE $ 15,261
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,675 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99,58 7, AL BIMESTRE $ 15,197 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$91,565.00 MXN $383.00 MXN $91,182.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘;\‘Q\&;
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.6 ANOS 620 W 30 84m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

Folio No # 20250337

RIVERO YBARRA MARIA ELENA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
30 ESTRUCTURA

30 MATERIAL ELECTRICO

30 Mano de obra sistema interconectado

2 Growatt Inverter 8 kW

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $281,296.80

Descuento $41,294.37

TOTAL (MXN) $240,002.43

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $240,002.43

Enganche: $192,001.94

Saldo al final de la instalacién: $36,000.37
Pago final al cambio de medidor: $12,000.12

Incluye Medidor Telemedido solicitado por CFE

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 91,565.00 $383.00 $0.00 $91,182.00 $91,182.00 $-148,820.43
2 $ 94,311.95 $394.49 $0.00 $93,917.46 $93,917.46 $ -54,902.97
3 $ 97,141.31 $ 406.32 $0.00 $ 96,734.98 $96,734.98 $ 41,832.01
4 $100,055.55 $ 418.51 $0.00 $99,637.03 $99,637.03 $141,469.05
5 $103,057.21 $ 431.07 $0.00 $102,626.14 $102,626.14 $ 244,095.19
6 $106,148.93 $ 444.00 $0.00 $105,704.93 $105,704.93 $ 349,800.12
7 $109,333.40 $457.32 $0.00 $108,876.08 $108,876.08 $ 458,676.20
8 $112,613.40 $ 471.04 $ 0.00 $ 112,142.36 $112,142.36 $570,818.56
9 $115,991.80 $485.17 $0.00 $115,506.63 $115,506.63 $ 686,325.19
10 $ 119,471.56 $499.73 $0.00 $118,971.83 $118,971.83 $ 805,297.01
1 $123,055.70 $514.72 $0.00 $122,540.98 $122,540.98 $927,838.00
12 $126,747.37 $530.16 $0.00 $126,217.21 $ 126,217.21 $1,054,055.21
13 $130,549.80 $546.07 $0.00 $130,003.73 $130,003.73 $1,184,058.94
14 $134,466.29 $562.45 $0.00 $133,903.84 $133,903.84 $1,317,962.78
15 $138,500.28 $579.32 $0.00 $137,920.96 $137,920.96 $1,455,883.74
16 $142,655.29 $596.70 $ 0.00 $142,058.58 $142,058.58 $1,597,942.32
17 $146,934.95 $ 614.60 $0.00 $146,320.34 $146,320.34 $1,744,262.66
18 $151,342.99 $ 633.04 $0.00 $150,709.95 $150,709.95 $1,894,972.62
19 $155,883.28 $ 652.03 $0.00 $155,231.25 $155,231.25 $2,050,203.87
20 $160,559.78 $ 671.59 $ 0.00 $159,888.19 $159,888.19 $2,210,092.06
21 $165,376.58 $ 691.74 $0.00 $164,684.83 $164,684.83 $2,374,776.89
22 $170,337.87 $712.49 $0.00 $169,625.38 $169,625.38 $ 2,544,402.27
23 $175,448.01 $733.87 $0.00 $174,714.14 $174,714.14 $2,719,116.41
24 $180,711.45 $755.88 $0.00 $179,955.57 $179,955.57 $2,899,071.98
25 $186,132.79 $778.56 $0.00 $185,354.23 $185,354.23 $ 3,084,426.21

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto 5240,002.43 EEEEEE Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 4,629.3 5,638.9 5,632.3 5,958.2 5,188.7 4,732.8
Consumo actual 3,346.0 3,355.0 4,622.0 4,370.0 5,194.0 3,394.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



